
Gebührenordnung – Anlage zur Benutzerordnung 
 
(1) Nach Maßgabe dieser Gebührenordnung erhebt die Dombibliothek – 
Stadtbibliothek für die Stadt Limburg Gebühren. 

 
  
Jahresgebühr Erwachsene (ab 18 
J.) 

0,00€ 

Jahresgebühr ermäßigt 
(Schwerbehinderte, Empfänger von 
Leistungen aus dem 
Asylbewerbergesetz, Studenten, 
Auszubildende, Inhaber Limburg-
Pass) 

0,00€ 

Kostenlose Nutzung für Kinder & 
Jugendliche bis 18 J., sowie 
Teilnehmer von Deutschkursen für die 
Dauer des Kurses und 
Bildungseinrichtungen (z.B. 
Kindergartengruppen, Schulklassen) 

0,00€ 

Einmalige Anmeldegebühr für den 
Bibliotheksausweis. 

0,00€ 

Ausleihgebühr pro Medium/pro 
Ausleihzeitraum  
(statt Jahresgebühr) 

0,00€ 

Ersatzausweis bei Verlust 0,00€ 
Verzugsgebühr ab 2 Wochen nach 
Ablauf der Leihfrist pro Vorgang  
(beinhaltet Erinnerungs-, 
Bearbeitungs- und Portokosten); 
Gebühr entsteht beim Versenden des 
Verzugsbescheides. 

10,00€ 

Fernleihe pro Bestellung; Gebühr 
entsteht mit dem Zeitpunkt der 
Bestellung. 

3,00€ 

Gebühr für Einpflegen der Medien bei 
Neubeschaffung; Gebühr entsteht 
beim Versenden der 
Zahlungsaufforderung. 

3,00€ (zzgl. Des 
Beschaffungspreises) 

Kopien / Ausdrucke A4 je Seite 0,10 / 0,20€ 
 

(2) Mit dem Entstehen der Entgeltpflicht gemäß der Tabelle werden diese Entgelte 
gleichzeitig fällig. 
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